

คสจ

ที่ นว ๐๓๑๘/๒๐๐๕



ที่ว่ากรมอำเภอชุมแสง

หมู่ที่ ๑๗ ตำบลเกยไชย นว ๖๐๑๒๐

ศาลากลางจังหวัดนครสวรรค์

รับที่

วันที่ ๒๓ พ.ค. ๒๕๖๖

๒๒ พฤษภาคม ๒๕๖๖

สำนักงานจังหวัดนครสวรรค์

รับที่

วันที่ ๒๓ พ.ค. ๒๕๖๖

เรื่อง ขอประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลาง

เรียน ผู้ว่าราชการจังหวัดนครสวรรค์

สิ่งที่ส่งมาด้วย รายละเอียดข้อมูลราคากลาง และการคำนวณราคากลาง

จำนวน ๔ ชุด

ด้วย ที่ทำการปกครองอำเภอชุมแสง มีความประสงค์จะประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลาง และการคำนวณราคากลางโครงการขุดลอกหนองบุง หมู่ที่ ๓ บ้านบุง ตำบลท่าไม้ อำเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค์ ราคากลางเป็นเงินจำนวน ๕๙๗,๙๖๖.๗๒.- บาท (ห้าแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันเก้าร้อยหกสิบหกบาทเจ็ดสิบสองสตางค์) จึงขอความอนุเคราะห์ประกาศราคากลางลงเว็บไซต์ของจังหวัดนครสวรรค์ รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่ส่งมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาให้ความอนุเคราะห์ดำเนินการประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ขอแสดงความนับถือ

ว่าที่ร้อยโท

(อุทิศ คงรอด)

นายอำเภอชุมแสง

ที่ทำการปกครองอำเภอ
กลุ่มงานบริหารงานปกครอง
ฝ่ายการเงินและบัญชี
โทร/โทรสาร ๐-๕๖๒๘-๒๒๙๐



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการที่ ทำการปกครองอำเภอชุมแสง กลุ่มงานบริหารงานปกครอง “งานการเงินและบัญชี”
ที่ นว ๐๓๑๘/-

วันที่ ๙ พฤษภาคม ๒๕๖๖

เรื่อง ขอรายงานการกำหนดราคากลาง โครงการขุดลอกหนองบุง หมู่ที่ ๓ บ้านบุง ตำบลท่าไม้ อำเภอชุมแสง
จังหวัดนครสวรรค์

เรียน ผู้ว่าราชการจังหวัดนครสวรรค์

ตาม คำสั่งจังหวัดนครสวรรค์ ที่ ๓๐๓/๒๕๖๖ ลงวันที่ ๘ พฤษภาคม ๒๕๖๖ เรื่อง แต่งตั้ง
คณะกรรมการกำหนดราคากลาง สำหรับโครงการขุดลอกหนองบุง หมู่ที่ ๓ บ้านบุง ตำบลท่าไม้ อำเภอชุมแสง
จังหวัดนครสวรรค์ ตามหลักเกณฑ์วิธีการที่หน่วยงานของรัฐกำหนดหรือปฏิบัติเพื่อให้ได้มาซึ่งราคากลาง นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้กำหนดราคากลางตามแบบรูป และรายละเอียดตาม
แบบ พร.๔, พร.๕ โครงการขุดลอกหนองบุง หมู่ที่ ๓ บ้านบุง ตำบลท่าไม้ อำเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค์ เสร็จ
เรียบร้อยแล้ว และขอยืนยันราคากลาง เป็นเงิน ๕๗๗,๖๖๓.๒๒ บาท (ห้าแสนเจ็ดพันเจ็ดร้อยหกสิบหกบาทเจ็ดสิบ
สองสตางค์) และกำหนดส่งงวดงาน ๑ งวด พร้อมส่งมอบภายใน ๔๕ วัน นับถัดจากวันที่ลงนามในสัญญา
รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณา

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายณัฐวุฒิ อนุโยธา)

ลงชื่อ ว่าที่ร้อยเอก.....กรรมการ

(รงค์ ศรีโมรา)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายธนภัทร นครเนียม)

ทราบ/อนุมัติ

ว่าที่ร้อยโท

(อุทิศ คงรอด)

นายอำเภอชุมแสง ปฏิบัติราชการแทน

ผู้ว่าราชการจังหวัดนครสวรรค์

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

ชื่อโครงการ	โครงการขุดลอกหนองบุง หมู่ที่ ๓ บ้านบุง ตำบลท่าไม้ อำเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค์
๑. หน่วยงานเจ้าของโครงการ	ที่ทำการปกครองอำเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค์
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	๕๕๒,๐๐๐.- บาท
๓. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)	ขุดลอกหนองบุง พื้นที่ก่อสร้างหมู่ที่ ๓ บ้านบุง ตำบลท่าไม้ อำเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค์ ปากหนองมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๗,๔๘๘.๐๐ ตร.ม. ก้นหนองพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๖,๑๖๐.๐๐ ตร.ม. ขุดลึกเฉลี่ย ๒.๐๐ ม. หรือขุดดินตามสภาพโดยมีปริมาตรดินขุดรวมไม่น้อยกว่า ๑๓,๖๔๘.๐๐ ลบ.ม. (พร้อมขนทิ้งและทำคันหนอง) ตามแบบที่กำหนด
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๘ พฤษภาคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน	๕๕๗,๕๖๖.๗๒- บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง	
	๖.๑ แบบรูปรายการก่อสร้าง ขุดลอกหนองบุง
	๖.๒ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา ขุดลอกหนองบุง
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
	๗.๑ นายณัฐวุฒิ อนุโยธา ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการพิเศษ)
	๗.๒ ว่าที่ร้อยเอก รงค์ ศรีโมรา ตำแหน่ง ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)
	๗.๓ นายธนภัทร นครเนียม ตำแหน่ง นายช่างโยธาปฏิบัติงาน อบต.ท่าไม้

ลงชื่อ.....ประธาน
(นายณัฐวุฒิ อนุโยธา)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(ว่าที่ร้อยเอก รงค์ ศรีโมรา)

ลงชื่อ.....กรรมการ
(นายธนภัทร นครเนียม)

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน


แบบ ปร.5


ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าไม้


ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง	ชุดลอกหนองบึง หมู่ที่ 3 บ้านบึง				
สถานที่ดำเนินการ	หมู่ที่ 3 บ้านบึง ตำบลท่าไม้ อำเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค์				
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลท่าไม้ อำเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค์				
ประมาณราคาตามแบบ	ปร. 4	จำนวน	1	แผ่น	
ประมาณราคาเมื่อวันที่	8 พฤษภาคม 2566			ระยะเวลาดำเนินการ	45 วัน

ลำดับ ที่	รายการ	รวมงานต้นทุน จำนวนเงิน / บาท	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง เป็นเงิน / บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานชลประทาน	447,077.92	1.3375	597,966.72	
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00 %				
	เงินประกันผลงานหัก..... 0.00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 6.00 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			597,966.72	
	คิดเป็นค่าก่อสร้างทั้งสิ้น	ห้าแสนเก้าหมื่นเจ็ดพันเก้าร้อยหกสิบหกบาทเจ็ดสิบสองสตางค์		597,966.72	**

คณะกรรมการกำหนดราคากลางเห็นชอบให้ใช้ประมาณการนี้ เป็นราคากลาง และราคากลางของทางราชการดังกล่าวไม่ถือว่าผูกพัน
 ที่ผู้เสนอราคาจะต้องพิจารณาไปตามนั้น ผู้เสนอราคาต้องรับผิดชอบในการถอดแบบและคำนวณราคางานเอง
 จะนำราคากลางของทางราชการมาปฏิเสธความรับผิดชอบ หรือ เรียกร้องค่างานภายหลังไม่ได้

(ลงชื่อ)  ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายณัฐวุฒิ อนุโยธา)
 ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการพิเศษ)

(ลงชื่อ)  กรรมการกำหนดราคากลาง
 (ว่าที่ร้อยเอก รัชต์ ศรีไมระ)
 ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

(ลงชื่อ)  กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายธนภัทร นครเนียม)
 นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

ราคากลางงานก่อสร้างชลประทาน

แบบ ปร.4

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าไม้

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ขุดลอกหนองบึง หมู่ที่ 3 บ้านบึง

ปริมาณงาน ปากหนองมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 7,488.00 ตารางเมตร กั้นหนองพื้นที่ไม่น้อยกว่า 6,160.00 ตารางเมตร ขุดลึกเฉลี่ย 2.00 เมตร

หรือขุดดินตามสภาพโดยมีปริมาตรดินขุดรวมไม่น้อยกว่า 13,648.00 ลูกบาศก์เมตร (พร้อมขนทิ้งและทำคันหนอง) ตามแบบที่กำหนด

สถานที่ดำเนินการ หมู่ที่ 3 บ้านบึง ตำบลท่าไม้ อำเภอชุมแสง จังหวัดนครสวรรค์

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 8 พฤษภาคม 2566

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	คำนวณต้นทุน		ค่า Factor F	ราคากลาง		หมายเหตุ
				คำนวณ/หน่วย	คำนวณต้นทุน		ราคา/หน่วย	ราคากลาง	
	งานชลประทาน								
	งานวางป่า								
-	ค่ากลาง	7,488.00	ตร.ม.	1.29	9,659.52	1.3375	1.73	12,919.61	
	งานขุดลอก								
-	ค่าขุดดินด้วยรถขุด	4,094.40	ลบ.ม.	29.46	120,621.02	1.3375	39.40	161,330.62	
-	ค่าขุดดินด้วยเครื่องจักร	9,553.60	ลบ.ม.	33.16	316,797.38	1.3375	44.35	423,716.49	
	ค่าขนทิ้ง 1 กม. (รถ 10 ล้อ)								

รวมคำนวณต้นทุน

447,077.92 **

รวมราคากลางทั้งสิ้น

597,966.72 **

คณะกรรมการกำหนดราคากลางเห็นชอบให้ใช้ประมาณการนี้ เป็นราคากลาง และราคากลางของทางราชการดังกล่าวไม่ถือว่าผูกพัน
 ที่ผู้เสนอราคาจะต้องพิจารณาไปตามนั้น ผู้เสนอราคาต้องรับผิดชอบในการถอดแบบและคำนวณราคางานเอง
 จะนำราคากลางของทางราชการมาปฏิเสธความรับผิดชอบ หรือ เรียกร้องคำนวณภายหลังไม่ได้

(ลงชื่อ) ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายณัฐวุฒิ อนุโยธา)

ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการพิเศษ)

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง

(ว่าที่ร้อยเอก รุ่งศรีไมรา)

ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายธนภัทร นครเนียม)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

**หลักเกณฑ์การประเมินราคางานต้นทุนต่อหน่วย
ในงานก่อสร้างชลประทาน**

งานดินขุด

3.2 งานดินขุดด้วยเครื่องจักร

- ค่าขุดดินด้วยเครื่องจักร			=	18.78	บาท/ลบ.ม.
- ค่าขนส่ง	1.00	กม.	=	11.50	บาท/ลบ.ม.
- รวมส่วนขยายตัว	<u>11.50</u>	x	=	<u>14.38</u>	บาท/ลบ.ม.
รวมทั้งสิ้น			=	<u>33.16</u>	บาท/ลบ.ม.
			=	<u>33.16</u>	บาท/ลบ.ม.
		ค่างานต้นทุนรวม	=	<u><u>33.16</u></u>	บาท/ลบ.ม.